[bookmark: _Hlk74399152][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
ТУРИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
7 созыв
1 очередная сессия

«20» сентября 2024 года                             № 7/1-1-2                                                        п. Тура

Об итогах выборов депутатов Туринского
поселкового Совета депутатов седьмого созыва

Заслушав и обсудив доклад председателя Илимпийской территориальной избирательной комиссии Красноярского края, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию Илимпийской территориальной избирательной комиссии Красноярского края по выборам депутатов Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва принять к сведению согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий                                                                                           А.К. Жгунова

Приложение к Решению Туринского поселкового
Совета депутатов от 20 сентября 2024 года № 7/1-1-2

Уважаемые избранные депутаты Туринского поселкового
Совета депутатов седьмого созыва,
уважаемые приглашенные!
В соответствии с Уставом поселка Тура Туринский поселковый Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одному многомандатному округу, при тайном голосовании сроком на 5 лет.
8 сентября 2024 года в единый день голосования состоялись выборы депутатов Туринского поселкового Совета депутатов по одному многомандатному избирательному округу.
9 сентября 2024 года Илимпийской территориальной избирательной комиссией были установлены общие результаты выборов депутатов Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
В соответствии с Решением Илимпийской территориальной избирательной комиссией от 9 сентября 2024 года № 59/275 «Об установлении общих результатов выборов депутатов Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва» выборы Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва признаны состоявшимися и действительными, установлено, что в Туринский поселковый Совет депутатов седьмого созыва избрано 10 депутатов.
Решением Илимпийской территориальной избирательной комиссии от 14 сентября 2024 года № 60/281 депутатами Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва зарегистрированы:
1. Борисов Дмитрий Анатольевич
2. Губарев Ким Кимович
3. Донцова Татьяна Валерьевна
4. Жгунова Альбина Кимовна
5. Репин Вячеслав Викторович
6. Сметанин Константин Николаевич
7. Соловьева Юлия Александровна
8. Солоницын Александр Алексеевич
9. Увачан Станислав Игоревич
10. Цай Елена Владимировна.

[bookmark: _GoBack]	Уважаемые избранные депутаты, от имени Илимпийской территориальной избирательной комиссии поздравляю Вас с избранием, желаю Вам успехов в вашей работе, связанной с решением вопросов входящих в компетенцию поселкового Совета депутатов, больших профессиональных и личных достижений!
image1.png